
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO     

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0235 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 034/2019, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre o pagamento da gratificação natalina aos servidores 
públicos municipais aniversariantes do mês de dezembro de 2019 e 

dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca. 

  

CONSIDERANDO as disposições do art. 7º, VIII, da Constituição 
da República Federativa do Brasil de 1988; 

  

CONSIDERANDO as disposições do art. 102, I da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, bem como do art. 60 e seguintes da Lei 
Municipal nº. 217 de 1998; 

  

CONSIDERANDO a obrigação legal ao pagamento da gratificação 

natalina até o 20º dia do mês de dezembro de cada ano, conforme 
prevê o art. 61, da Lei Municipal nº. 217/98; 

 

CONSIDERANDO, as disposições do Decreto Municipal nº. 

003/2019, de 28 de janeiro de 2019, que dispõe sobre o pagamento 
da gratificação natalina do ano corrente, 

  

DECRETA: 

 

 

Art. 1o O pagamento da gratificação natalina aos servidores 

públicos municipais efetivos, comissionados e contratados, 

aniversariantes do mês de dezembro, de que trata o Decreto 
Municipal nº. 003/2019, de 28 de janeiro de 2019, será pago em 

parcela única até o último dia do prazo legal, conforme estabelece o 

art. 61, da Lei Municipal nº. 217, de 05 de março de 1998. 

 
Art. 2º Fica conferida também a obrigação legal ao pagamento da 

gratificação natalina até o 20º dia do mês de dezembro de cada ano, 

conforme prevê o art. 61, da Lei Municipal nº. 217/98 aos 

servidores públicos municipais contratados ou temporários, nos 
termos do art. 7º, VIII, da Constituição da República Federativa do 

Brasil de 1988, bem como do art. 102, I da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, bem como do art. 60 e seguintes da Lei 

Municipal nº. 217 de 1998.  
      

Uruoca, Ceará, em 11 de dezembro de 2019. Edifício Chico Eudes, 

62 Anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PUBLICA 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº. 011/2019-AEP, que 
dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de 

recursos humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias da Secretaria da Saúde, Educação, do Desenvolvimento 

Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda e Gestão Pública, 
pública o resultado preliminar, dos cargos de Assistente Social, 

Assistente Social AB, Cirurgião Dentista, 



DOE-UR • Ano II | Nº 0235 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Digitador, Educador Físico AB, Enfermeiro 20H, Enfermeiro 40H, 

Entrevistador, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fisioterapeuta AB, 

Medico, Nutricionista, Nutricionista AB, Nutricionista Escolar, Office 
Boy, Orientador Social, Motorista D, Pedagogo, Psicólogo, Psicólogo 

AB, Supervisor e Visitador, para fins de amplo conhecimento dos 

interessados, bem como, para interposição de recursos, caso seja 

necessário, conforme prazo estipulado na regra editalícia contida no 
item 7.8 do Edital Nº. 011/2019- ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO, de acordo com os nomes, notas e ordem das 

classificações, abaixo detalhadas:  

 

ASSISTENTE SOCIAL 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 GRAZIELLY 

FONSECA 

SILVA 

84 50 134 1ª CLASSIFICADA 

02 HYRLANA 

FELIX 

SAMPAIO 

55 60 115 2ª CLASSIFICADA 

03 CAROLINE 

FONTELE 

GOMES 

38 50 88 3ª CLASSIFICADA 

04 CLEIDE 

TOME DE 

SOUSA 

SILVA 

39 35 74 DESCLASSIFICADA 

 
ASSISTENTE SOCIAL AB 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ANTONIA 

GRACILENE 

DE AGUIAR 

OLIVEIRA 

38 65 103 1ª 

CLASSIFICADA 

 
CIRURGIÃO DENTISTA 

     

N° 

NOME TITULOS PRO

VA 

TOT

AL 

CLASSIFICAÇÃO 

01 BIANCA 

MARILENA 

TEIXEIRA DA 

COSTA 

60 55 115 1ª 

CLASSIFICADA 

02 JULLIS 

GLEIDSON 

LUCENA DE 

AZEVEDO 

25 85 110 2º 

CLASSIFICADO 

03 JONH LENNO 

FREIRE 

46 50 96 3º 

CLASSIFICADO 

04 RONALD 

REAGAN 

GOMES 

MARTINS 

06 85 91 4º 

CLASSIFICADO 

05 EMANUELLE 

VIEIRA MARIZ 

12 75 87 5ª 

CLASSIFICADA 

06 TAMIRYS 

FONTINELE 

FROTA 

04 55 59 6ª 

CLASSIFICADA 

07 ILLANNA IRIS 

DE CARVALHO 

ARAUJO 

06 50 56 7ª 

CLASSIFICADA 

 
EDUCADOR FISICO AB 

 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ADRIANO 

MATOS 

CUNHA 

66 55 121 1º 

CLASSIFICADO 

02 ALINE 

LOPES DE 

SOUSA 

31 50 81 2ª 

CLASSIFICADA 

 

ENFERMEIRO 20H 

 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 KASSIA 
VALERIA 
DE SOUSA 
DUARTE 

65 80 145 1ª CLASSIFICADA 

02 FRANCISCO 
CAETANO 
DE SOUSA 

69 75 144 2º CLASSIFICADO 

03 ANDRESSA 
RODRIGUES 
ALVES 

49 85 134 3ª CLASSIFICADA 

04 ANNA 
RAQUEL 
BESERRA 
LOPES 

41 90 131 4ª CLASSIFICADA 

05 CYNTIA 
BATISTA 
LIMA  

60 70 130 5ª CLASSIFICADA 

06 AUREA 
REGINA 
LIMA 
SOUZA 

44 85 129 6ª CLASSIFICADA 

07 LUCIANA 
BARROS 
SAMPAIO 
MONTE 

58 70 128 7ª CLASSIFICADA 

08 GABRIELA 
LOPES DE 
SOUSA 

46 80 126 8ª CLASSIFICADA 

09 LUIZA 

BRUNA 
FREIRE 
SAMPAIO 

62 60 122 9ª CLASSIFICADA 

10 INGRID 
OHANA DE 

AGUIAR 
OLIVEIRA 

60 45 105 DESCLASSIFICADA 

11 MARIA 
ALICE 

FERNANDES 
DE ARAGÃO 

52 45 97 DESCLASSIFICADA 

12 RAIMUNDO 
CARNEIRO 

DE AGUIAR 

16 45 61 DESCLASSIFICADA 

13 FRANCISCA 
MOURA 
CARDOSO 

07 40 47 DESCLASSIFICADA 

14 FRANCISCO 
ROMULO 
OLIVEIRA 
DIAS  

18 35 53 DESCLASSIFICADA 

15 MARIA 
TASSYELIA 
BATISTA 
CARLOS 

54 AUSENTE 54 DESCLASSIFICADA 

16 MIKAELLY 
LAURINDO 
ARRUDA 

19 AUSENTE 19 DESCLASSIFICADA 

 

ENFERMEIRO 40H 
N° NOME TITUL

OS 

PROV

A 

TOT

AL 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 HIASMIN 

BATISTA 

RODRIGUES 

86 80 166 1ª 

CLASSIFICAD

A 

02 DANYELA 

DOS SANTOS 

LIMA 

76 80 156 2ª 

CLASSIFICAD

A 

03 ADELIANE 

SOUZA 

FREIRE 

74 80 154 3ª 

CLASSIFICAD

A 

04 ELISA 

FERNANDES 

MOREIRA 

61 70 131 4ª 

CLASSIFICAD

A 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0235 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
05 VANESSA 

MARTINS DE 

SOUZA 

61 65 126 5ª 

CLASSIFICAD

A 

06 ROSIMARY DE 

CASTRO 

70 50 120 6ª 

CLASSIFICAD

A 

07 NISLEUDA 

ELIAS 

NASCIMENTO 

42 50 92 7ª 

CLASSIFICAD

A  

08 JOSE 

ROBERTO 

ROMÃO SILVA 

18 70 88 8º 

CLASSIFICAD

O 

09 ISADORA 

EDUARDA 

FERREIRA 

BRAGA 

35 50 85 9ª 

CLASSIFICAD

A 

10 VANESSA 

GOMES 

LOURENÇO 

10 50 60 10ª 

CLASSIFICAD

A 

11 APARECIDA 

MARIA DE 

ARAUJO 

69 30 99 DESCLASSIFIC

ADA 

12 DAIANE 

SAMPAIO 

BARROSO 

35 30 65 DESCLASSIFIC

ADA 

 

FARMACÊUTICO 
N° NOME TITUL

OS 

PRO

VA 

TOT

AL 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 MARIA JOSÉ DE 

CARVALHO 

NETA 

50 65 115 1ª 

CLASSIFICAD

A 

02 KARLA AQUINO 

FONSECA 

39 55 94 2ª 

CLASSIFICAD

A 

03 CESAR OLIMPIO 

FERREIRA 

PEREIRA 

45 45 90 DESCLASSIFI

CADO 

 

FISIOTERAPEUTA 
  

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ISABEL 
FREIRE 
COSTA 
BELCHIOR  

34 90 124 1ª CLASSIFICADA 

02 LORSCHEIDER 
SILVEIRA DO 
NASCIMENTO 

33 85 118 2º CLASSIFICADO 

03 DALILA 

FONSECA 
FERREIRA 

40 75 115 3ª CLASSIFICADA 

04 ANTONIA 
PRISCILA 

LOPES GOMES 

51 60 111 4ª CLASSIFICADA 

05 NATALIA 
APARECIDA 
DE ARAUJO 

DOURADO 

21 45 66 DESCLASSIFICADA 

06 FRANCISCA 
REJANE 
OLIVEIRA 

DOS SANTOS 

29 20 49 DESCLASSIFICADA 

 

FISIOTERAPEUTA AB 
 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 LUCIANA 

BARROS 

A. SOUSA 

43 70 113 1ª 

CLASSIFICADA 

 

MÉDICO 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 LUIZ 

FERREIRA 

DE 

MATOS 

22 50 72 1º 

CLASSIFICADO 

 

NUTRICIONISTA 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ADALBECIA 
MARTINS 
GOMES 

44 50 94 1ª 

CLASSIFICADA 

02 ISAAC 
VALDERSON 
LOPES 
RODRIGUES 

10 50 60 2º 

CLASSIFICADO 

 

NUTRICIONISTA AB 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 RAIMUNDO 
CARNEIRO 
CELESTINO 

42 65 107 1º CLASSIFICADO 

02 SILVIA 
SILANNE 
XIMENES 
ARAGÃO 

29 55 84 2ª CLASSIFICADA 

03 RAYANE 
NICOLY 
ARAUJO 
CARNEIRO 

35 45 80 DESCLASSIFICADA 

04 RAISSA 
DOS 
SANTOS 
LIBERATO 

DE SOUSA 

59 AUSENTE 59 DESCLASSIFICADA 

 
NUTRICIONISTA ESCOLAR 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA 

DYHANKELLY 

MONTE DA 

SILVA 

25 55 80 1ª 

CLASSIFICADA 

 

 

PEDAGOGO 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 JAYDE 

AQUINO 

DE 

OLIVEIRA 

56 50 106 1ª CLASSIFICADA 

02 DANILLO 

FREIRE 

MARQUES 

25 35 60 DESCLASSIFICADO 

 

PSICOLOGO 

N° NOME TITUL

OS 

PRO

VA 

TOT

AL 

CLASSIFICA

ÇÃO 

01 IOLLANDA FREIRE 

COSTA BELCHIOR  

36 70 106 1ª 

CLASSIFICA

DA 

02 ANA IVINA 

PEREIRA FROTA 

53 50 103 2ª 

CLASSIFICA

DA 

03 MARA BEATRIZ 

LIMA 

CAVALCANTE 

39 60 99 3ª 

CLASSIFICA

DA 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0235 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PSICOLOGO AB 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 LIDIA 

MARIA 

CARNEIRO 

50 50 100 CLASSIFICADA 

 

SUPERVISOR 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCISCA 
EDNARA DE 

OLIVEIRA 

43 65 108 1ª CLASSIFICADA 

02 FRANCISCA 
ROSALBA 
MARQUES 

ALBUQUERQUE 

0 45 45 DESCLASSIFICADA 

 
DIGITADOR 

N° NOME PRO

VA 

TOTA

L 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 JANAINA RODRIGUES DE 

SOUSA 

55 55 1ª 

CLASSIFICA

DA 

02 JOSINEUDO TEIXEIRA 

COSTA 

55 55 2º 

CLASSIFICA

DO 

03 MARIA DARILENE ARAUJO 

FERREIRA 

50 50 3ª 

CLASSIFICA

DA 

04 NAIARA MACIEL DE LIMA 45 45 DESCLASSIFI

CADA 

05 DAVILA FONSECA 

FERREIRA 

35 35 DESCLASSIFI

CADA 

06 ERISLANE C. DE SOUSA 

FREIRE  

30 30 DESCLASSIFI

CADA 

07 RONEY MATOS DA SILVA AUS

ENT

E 

AUSE

NTE 

DESCLASSIFI

CADO 

 
ENTREVISTADOR 

 

N° NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 RITA DE 

CASSIA DE 

LIMA PIRES 

75 75 1ª CLASSIFICADA 

02 JULIANA 

OLIVEIRA 

SOUSA 

70 70 2ª CLASSIFICADA 

03 FRANCISCA 

ANDREIA A. 

MEDEIROS 

DA SILVA 

65 65 3ª CLASSIFICADA 

04 VILMARA 

CAETANO 

DOS SANTOS 

65 65 4ª CLASSIFICADA 

05 CARLA 

MARIA 

ARAUJO 

FERNANDES 

60 60 5ª CLASSIFICADA 

06 MONICA 

MARIA F. DE 

CARVALHO 

50 50 6ª CLASSIFICADA 

07 ANTONIA 

GRAZIELE M. 

MAGALHÃES 

35 35 DESCLASSIFICADA 

08 JUVENCIO 

BERNARDO 

DINIZ 

35 35 DESCLASSIFICADO 

09 MARIA LIMA 

CARNEIRO 

30 30 DESCLASSIFICADA 

10 MARIA 

KAROLINA R. 

RODRIGUES 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

OFFICE BOY 
N° NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 JOVANE TOME 

DA SILVA 

50 50 1º CLASSIFICADO 

02 RENAN 

ALMADA 

MOREIRA 

45 45 DESCLASSIFICADO 

03 GIDEÃO SILVA 

COSTA 

35 35 DESCLASSIFICADO 

04 IZAIAS 

RODRIGUES DE 

AQUINO NETO 

30 30 DESCLASSIFICADO 

05 MARCELINO 

FERREIRA DO 

NASCIMENTO 

20 20 DESCLASSIFICADO 

06 RAFAEL 

ARAUJO 

PEREIRA 

20 20 DESCLASSIFICADO 

 
ORIENTADOR SOCIAL 

 

N° NOME PRO

VA 

TOTA

L 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 MARIA DA CONCEIÇÃO 

SALES COSTA  

70 70 1ª 

CLASSIFICAD

A 

02 ELISMARA DA SILVA 

MESQUITA 

70 70 2ª 

CLASSIFICAD

A 

03 KASSANDRA SAMPAIO 

DE ALBUQUERQUE 

70 70 3ª 

CLASSIFICAD

A 

04 RITA DE ARAUJO 

MAGALHÃES 

65 65 4ª 

CLASSIFICAD

A 

05 ANTONIO ALESSANDRO 

C. DE ALBUQUERQUE  

65 65 5º 

CLASSIFICAD

O 

06 VIRGILANIA DOS 

SANTOS QUEIROZ 

60 60 6ª 

CLASSIFICAD

A 

07 FRANCISCO FERNANDO 

A. FARIAS 

55 55 7º 

CLASSIFICAD

O 

08 FELIPE MARQUES DE 

OLIVEIRA 

55 55 8º 

CLASSIFICAD

O 

09 GLEUCIANE MARIANO 

DIAS 

50 50 9ª 

CLASSIFICAD

A 

10 ANTONIO GARCEZ 

LOURENÇO DO 

NASCIMENTO 

50 50 10º 

CLASSIFICAD

O 

11 FRANCISCO TIAGO 

FLORENCIO ARCANJO 

50 50 11º 

CLASSIFICAD

O 

12 FRANCISCA CARLIANA 

XAVIER GOMES 

50 50 12ª 

CLASSIFICAD

A 

13 ANTONIO WILQUE DE 

ANDRADE CARDOSO 

50 50 13º 

CLASSIFICAD

O 

14 FRANCISCO ARAUJO DE 

SOUSA 

40 40 DESCLASSIFI

CADO 

15 RUBENS DOS SANTOS 

TOME 

40 40 DESCLASSIFI

CADO 

16 RUDSON DOS SANTOS 

TOME 

40 40 DESCLASSIFI

CADO 

17 KEILA GOMES DE 

MATOS TABOZA 

35 35 DESCLASSIFI

CADA 

18 LETICIA A. BARBOSA 

DOS SANTOS 

RODRIGUES 

35 35 DESCLASSIFI

CADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0235 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

19 MARIA APARECIDA M. 

DA SILVA 

35 35 DESCLASSIFI

CADA 

20 ROSEANE GOMES DOS 

SANTOS 

35 35 DESCLASSIFI

CADA 

21 RAIMUNDA LIRA DE 

JESUS 

30 30 DESCLASSIFI

CADA 

22 MARIA ALVES DA SILVA 25 25 DESCLASSIFI

CADA 

23 DYONELIA SARAIVA DE 

SOUZA 

15 15 DESCLASSIFI

CADA 

24 CARLOS HENRIQUE A. 

DE SOUZA 

AUS

ENTE 

AUSE

NTE 

DESCLASSIFI

CADO 

25 FRANCISCA EDILENE DE 

PAULO 

AUS

ENTE 

AUSE

NTE 

DESCLASSIFI

CADA 

26 KAROLINE GOMES DE 

MATOS 

AUS

ENTE 

AUSE

NTE 

DESCLASSIFI

CADA 

 
MOTORISTA CATEGORIA D 

 

N° NOME PROV

A 

TOTA

L 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 MANOEL BATISTA 

FONTENELE 

75 75 1º 

CLASSIFICAD

O 

02 CICERO ANDERSON LIMA 

SANTOS 

75 75 2º 

CLASSIFICAD

O 

03 REGINALDO ALVES 

FERREIRA 

70 70 3º 

CLASSIFICAD

O 

04 PAULO CLEIVAN GOMES 

CARNEIRO 

70 70 4º 

CLASSIFICAD

O 

05 JORGE LUIZ PEREIRA DE 

LIMA 

70 70 5º 

CLASSIFICAD

O 

06 REGIS ADRIANO COSTA 65 65 6º 

CLASSIFICAD

O 

07 JOAO RODRIGUES NETO 55 55 7º 

CLASSIFICAD

O 

08 FRANCISCO IDELBUGUES 

V. FILHO 

AUSE

NTE 

AUSE

NTE 

DESCLASSIFI

CADO 

 

VISITADOR 

 
N° NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 PEDRO HENRIQUE 

SOUZA DA COSTA 

85 85 1º 

CLASSIFICADO 

02 MARIA LUCIMAR 

DE ARAUJO 

80 80 2ª 

CLASSIFICADA 

03 JULIANA FERREIRA 

DE SOUSA 

80 80 3ª 

CLASSIFICADA 

04 MARIA TAMIRES 

VASCONCELOS 

MOREIRA 

80 80 4ª 

CLASSIFICADA 

05 MICAELLA DE 

OLIVEIRA 

80 80 5ª 

CLASSIFICADA 

06 ALINE RODRIGUES 

PINTO 

75 75 6ª 

CLASSIFICADA 

07 EVALDO OLIVEIRA 

SALES 

75 75 7º 

CLASSIFICADO 

08 EDSON RODRIGUES 

DO NASCIMENTO 

70 70 8º 

CLASSIFICADO 

09 ANTONIO MATEUS 

SOARES SOBRINHO 

70 70 9º 

CLASSIFICADO 

10 LIZIANE HIGINO DE 

ANDRADE 

65 65 10ª 

CLASSIFICADA 

11 LUANA NATALIA 

RODRIGUES 

TEIXEIRA 

65 65 11ª 

CLASSIFICADA 

 

12 FRANCISCA 
FABIANA DE 

JESUS SOUZA 

60 60 12ª CLASSIFICADA 

13 AURILENE 

PEREIRA DE 

ALMEIDA 

55 55 13ª CLASSIFICADA 

14 JONATA 

GOMES 

FONSECA 

55 55 14º CLASSIFICADO 

15 EDELVAN 

LIMA DA 

SILVA 

45 45 DESCLASSIFICADO 

16 ERLANIA DE 

ALMEIDA 

MARQUES 

45 45 DESCLASSIFICADO 

17 LAUANA 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

40 40 DESCLASSIFICADA 

18 ANA RAQUEL 

R. DE SOUSA 

30 30 DESCLASSIFICADA 

19 ROSELI 

SOUZA DO 

NASCIMENTO 

25 25 DESCLASSIFICADA 

20 FRANCISCA 

RODRIGUES 

DE SOUZA 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

21 RUTE FELIX 

DA S. 

RODRIGUES 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

URUOCA-CE 16 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE INTERINA DE RH E DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAL 

PORTARIA N°231/2018 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

ASSESSORA JURIDICA 

PORTARIA Nº 071/2019 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0235 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


		2019-12-16T11:04:07-0300




